
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА Г1АЛИН МЭРИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО» 
(ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г. ГРОЗНОГО) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 57» 

ул.Нахимова, 181/2, г. Грозный,

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ 
«СОЛБЖА-Г1АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ» 
(СОЛЬЖА-ПАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ) 

Центр альни юкъар дешар ан школа №57» 
Сольжа-Палин муниципальни юкъардешаран учреждени 

Соьлжа-Гала, Нахимовы урам, 181/2
Чеченская Республика, 364042 

Тел.: (8938) 893-12-76 
e-mail: groznv-sch-57@vandex.ru

Нохчийн Республика, 364042 
Тел.: (8938) 893-12-76 

e-mail: groznv-sch-57@vandex.ru

Приказ

от if. 2019г. №  / Z /

«О внесении изменений в основную образовательную программу 

основного общего образования»

В соответствии с решением педагогического совета МБОУ «СОШ №57» 

г. Грозного от 30 августа 2019г., протокол № 1

1. Внести на 2019-2020 учебный год изменения и дополнения в основную 

образовательную программу основного общего образования:

1.1. В содержательный раздел:

- обновить и скорректировать рабочие программы основного общего 

образования на 2019-2020 учебный год, в соответствии с учебным планом на 2019- 

2020 учебный год;

- обновить фонд оценочных средств для проведения текущей и промежуточной 

аттестации на 2019-2020 учебный год.

1.2. В организационный раздел:

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:groznv-sch-57@vandex.ru
mailto:groznv-sch-57@vandex.ru


- утвердить учебный план основного общего образования и план внеурочной 

деятельности 2019-2020 учебный год (Приложение 1);

- внести изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования в части предметных результатов изучения обязательной предметной 

области «Иностранные языки», учебный предмет «Второй иностранный язык». 

Внести изменения в учебный план, отразив обязательную предметную область и 

соответствующие учебные предметы - иностранные языки (иностранный язык 

(Английский язык), второй иностранный язык (Немецкий язык));

- утвердить календарный учебный график на 2019-2020 учебный год 

(Приложение 2)..

3. В 2019-2020 учебном году использовать учебники, входящие в новый 

федеральный перечень учебников, скорректировать таблицу используемой 

литературы школы (приказ Минпросвещения от 28.12.2018 № 345).

4. В процессе образовательной деятельности (в том, числе, при разработке 

рабочих программ) педагогам использовать учебники не старше 2014 года (приказ 

Минобрнауки № 253 31.03.2014).

5. Ввести в действие изменения и дополнения на 2019-2020 учебный год в 

основную образовательную программу основного общего образования (ООП ООО) 

с 31.08.2019 года.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

М.С. Идрисова


